Протокол

	с. Русское                                                                                              от 30.08.16

Присутствовало: 15 человек.

Повестка дня.

1.Рассмотрение результатов независимой оценки качества образовательных услуг, предоставляемых МБОУ Русской СОШ им. М.Н. Алексеева.

Ход заседания.

[bookmark: _GoBack]На заседании педагогического совета были рассмотрены результаты независимой	 оценки качества образовательных услуг, предоставляемых  школой.
По первому вопросу слушали Бойко Л.А., заместителя директора по учебной работе, которая довела до сведения педагогических работников. Данную оценку провело ГАУ РИАЦ РО.
НОКО проводилось по следующим критериям:
-открытость и доступность информации об образовательной организации;
-комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность;
-доброжелательность, вежливость и компетентность работников образовательной организации;
-удовлетворенность качеством образовательной деятельности.
Дополнительно в рамках независимой оценки качества проводится:
- анализ образовательных результатов обучающихся;
- ранжирование образовательных учреждений по показателям, касающимся их кадрового обеспечения.
Было отмечено, что необходимо обратить внимание на следующие критерии:
-- комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность;
-- удовлетворенность качеством образовательной деятельности школы.
-проведение анализа образовательных результатов обучающихся.

В ходе ознакомления и обсуждения НОКО приняли решение:
- Утвердить План мероприятий по улучшению качества образовательных услуг в 2016-2017 учебном году по результатам независимой оценки качества деятельности.
1. Создание условий для повышения результатов государственной итоговой аттестации (ЕГЭ) по обязательным предметам.
2.Создание условий для повышения результатов всероссийских проверочных работ (ВПР) по предметам (русский язык и математика).
3. Создание условий для повышения результатов всероссийских проверочных работ (ВПР) по предметам (русский язык и математика.)
4. Обновление информации на школьном сайте.
5. Создание условий для повышения уровня квалификации учителей.
6. Обеспечение и создание условий для психологической безопасности и комфортности в учреждении, на установление взаимоотношений педагогических работников с обучающимися.